ही पुस्तके ' ब्राह्मण ' छापखान्यांत गिरगावामध्पें मिळतील.

हिंदुस्थानाचाछाटा
खंड ३ मराठी अंमल

भाग १ ( स्वतंत्र अंमल ).

प्रकरण १ ( शिवाजी).
( शांलि०शके १५४९ पासून १९१०२ पावेतो ).

(इसवी शके १६२७ पासून ११८० पावेतो ).
१ शिवाजीची पूर्वपीटिका-शिवाजीच्या आजाचें नांव

मालोजी भोसले आणि आजीचे नांव दीपावाई. ही उभयता अ-
हमदनगरकरूया रयतेपैकीं. अहमदनगरकरांमध्ये हिंदूंशी ज्यांचा बे-
बनाव, असा एकही सुलतान झाला नाहीं. निशामदाशित जशी
मुसलमानांची हिंदूंशी भाईबंदी होती, तशीच हिली मुसलमानांशी
होती.